
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
08.02.2024                                                                                        №130 

                                                                    Ола 

 

О реализации региональных проектов «Социальная активность» и 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

национального проекта «Образование» в Ольском муниципальном 

округе Магаданской области в 2024 году  

 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с письмом 

Департамента молодёжной политики Магаданской области от 22.01.2024 

года № 56/109/08 «О реализации региональных проектов «Социальная 

активность» и «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

национального проекта «Образование» в Магаданской области», 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации регионального 

проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование» в 

Ольском муниципальном округе Магаданской области на 2024 год (далее – 

РП «СА»), согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить План мероприятий по реализации регионального 

проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

национального проекта «Образование» в Ольском муниципальном округе 

Магаданской области  на 2024 год (далее – РП «ПВ»), согласно приложению 

№2 к настоящему Постановлению. 

3. Утвердить План мероприятий, обеспечивающих условия для 

развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения 

преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и 

проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей 

и молодёжи на территории Ольского муниципального округа Магаданской 

области в 2024 году (далее – РП «ПВМ»), согласно приложению №3 к 

настоящему Постановлению. 



4. Утвердить рекомендации по подготовке отчетов о ходе 

реализации РП «СА» и РП «ПВ» согласно приложению №4 к настоящему 

Постановлению. 

5. Назначить ответственными за реализацию планов РП «СА» и РП 

«ПВ» специалистов отдела культуры, спорта и молодёжной политики 

управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области, согласно 

приложению №5 к настоящему Постановлению. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

И.о. главы Ольского муниципального                                          И. А. Ерисова 

округа Магаданской области 

  



Приложение №1 

 
        УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 08.02.2024 №130 

                

План мероприятий  

О реализации региональных проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование» в 

Ольском муниципальном округе Магаданской области в 2024 году 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения 

мероприятия  

Место проведения 

мероприятия 

Кол-во 

участников 

мероприятия  

Кол-во 

привлечен-ных 

волонтеров 

1. Проведение уроков, классных часов, посвященных соц. активности и добровольчеству (волонтерству) 

 Информационные встречи 

«Добровольчество для каждого» 

в течении года Образовательные 

учреждения, 

МКУК «ООЦК» 

50 10 

Открытые уроки, презентации в течении года Образовательные 

учреждения, 

МКУК «ООЦК» 

200 10 

2. Проведение мероприятий с участием волонтеров 

 

 

 

 

Проведение флешмобов, акций, по борьбе 

против СПИДа (акция «Стоп ВИЧ»); по 

борьбе с терроризмом; в поддержку 

прививочной кампании 

 

в течении года 

 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

 

500 

 

 

15 

Фестиваль «Кухни народов России» 04 ноября Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

400 10 

Грантовые проектные мероприятия  в течении года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

40 4 



Создание Медиацентра в течении года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

7 2 

Открытие года семьи февраль Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

600 10 

Помощь в проведении зимних и новогодних 

мероприятий (открытие елки, утренники, 

ночное представление); 

Зимние забавы 

декабрь-январь Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

800 15 

Благотворительная акция «Новогоднее 

чудо» 

декабрь Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

100 10 

Субботники май-сентябрь Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

1000 1000 

Акция «Марш парков 2022» 

(побелка деревьев, покраска цветников, 

уборка территории) 

май-июнь Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

150 15 

Мероприятия года семьи в течении года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

5000 50 

Проведение спортивных мероприятий в течении года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

3000 40 

Северное Многоборье февраль, ноябрь МКУ «СШ ОГО»,  

Ольский филиал МПТ 

100 10 

Проведение мероприятий по памятным 

датам России 

в течении года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

5000 100 

3. Внедрение в образовательные организации общего образования модели ШВО, поддержка социальных проектов 

 

 

Проведение семинаров, встреч с 

организаторами общеобразовательных 

организаций, разработка дорожной карты 

модели ШВО для организаторов 

волонтерских отрядов и кружков, 

помощь в организации волонтерского 

отряда  

в течении года Образовательные 

учреждения 

10 2 

Проведение семинара по внедрению модели 

ШВО и рассмотрения проектов 

февраль Образовательные 

учреждения 

20 5 



4. Использование единой информационной системы для развития добровольчества 

 Создание и демонстрация презентаций, 

информационных материалов о ЕИС 

в течении года МКУК «ООЦК» 20 5 

Ведение соц. сетей, проведение прямых 

эфиров, распространение информации по 

волонтерскому движению в Ольском 

муниципальном округе 

в течении года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

5000 10 

Проведение семинаров для помощи в 

регистрации волонтерских мероприятий в 

ЕИС 

в течении года МКУК «ООЦК» 50 4 

5. Осуществление мероприятий по обучению добровольцев 

 Организация участия добровольцев и 

координаторов добровольческой 

деятельности во 

всероссийских/межрегиональных и 

областных мероприятий 

в течение года  Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

100 10 

6. Социальная поддержка граждан, систематически участвующих в волонтерских проектах, ведение учета волонтеров, организаций, 

раз0вивающих волонтерскую деятельность, поощрение и награждение самых активных 

 Награждение «День волонтера 

(добровольца)», акция «Благодарю» 

 

5 декабря Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

100 10 

Участие лучших добровольцев в 

мероприятиях за пределами 

муниципального образования 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

20 4 

Выдвижение кандидатур на поощрение 

нагрудным знаком «Доброволец 

Магаданской области» 

ноябрь-декабрь Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

4 4 

Выдвижение кандидатур на получение 

премии «Добрые дела» 

 

ноябрь-декабрь Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

4 4 

Публикация достижений волонтеров в 

социальных сетях и СМИ 

 

в течение года Социальные сети; 

Официальный сайт 

Ольского муниципального 

150 10 



округа Магаданской 

области  

7. Ежегодное участие во Всероссийском конкурсе «Доброволец России» 

 Информирование о проведении конкурса, 

публикация в СМИ (плакаты, буклеты) 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

  

Организация участия представителей 

муниципального образования в конкурсе 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

1 3 

Оказание помощи в сборе документов, 

подачи заявки на  

конкурс, сбор портфолио 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

1 3 

8. Реклама и публикация информационных материалов для развития добровольчества 

 Размещение информационных материалов о 

волонтерских проектах, акциях, 

мероприятиях, добровольческих 

организациях на страницах в социальных 

сетях 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

100 10 

Проведение онлайн-конкурсов, прямых 

эфиров  

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

3000 3 

Взаимодействие со СМИ: сюжеты в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

3000 3 

Распространение информационных 

материалов (афиш, буклет, плакатов) 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

500 20 

11. Продвижение отделения Национальной лиги студенческих клубов 

 Определение приоритетных направлений в течение года Ольский филиал МПТ 100 3 

Формирование инициативных групп в течение года Ольский филиал МПТ 100 3 

Создание дорожной карты, разработка и 

утверждение документов, организация 

работы клуба 

в течение года Ольский филиал МПТ 100 3 

Организация деятельности клуба согласно 

плану 

в течение года Ольский филиал МПТ 100 3 

12. Платформа «Россия – страна возможностей» 



 Информирование молодежи о социальных 

лифтах и возможностях, которые доступны 

победителям через СМИ 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

1000 3 

Организация участия представителей 

муниципального образования в конкурсе 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

5 3 

 

13. Вовлечение молодежи в отборочную кампанию на участие в образовательных программах Форума молодых деятелей культуры и 

искусства «Таврида» (далее-Форум) 

 Информирование молодежи 

муниципального образования (молодые 

сотрудники организаций сферы культуры, 

образования, представители молодежных 

объединений, творческой молодежи)  

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

1000 3 

Помощь в сборе документов, в регистрации, 

выполнении творческого задания 

в течение года Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

2 3 

  



Приложение №2 

        УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Ольского муниципального округа 

 Магаданской области 

от 08.02.2024 №130          

 

План мероприятий  

О реализации региональных проекта и «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального 

проекта «Образование» в Ольском муниципальном округе Магаданской области в 2024 году 

№ 

п/п 

Мероприятие и форма 

проведения 

Сроки 

проведе

ния 

Место  

проведения 

Количество 

участников 

Ответственный  

исполнитель 

1. МЕРОПРИЯТИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЕ ПАМЯТНЫМ ДАТАМ  

1.1. Международный день памяти 

жертв Холокоста:  

 

информационный час, 

фотовыставка  

 

январь МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга»,  

Соц. сети 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области,  

МКУК «Арманский Центр Досуга»,  

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры» 

1.2. День разгрома советскими 

войсками немецко-фашистских 

войск в Сталинграде: 

 

уроки мужества, выставки, 

литературный час 

февраль МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга», 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

Соц.сети 

150 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области,  

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена»,  

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга»  



1.3. День памяти вывода советских 

войск из Афганистана: 

 

Тематический вечер, викторина 

февраль МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

Соц.сети 

15 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области,  

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры» 

1.4. День защитника Отечества: 

 

Конкурс «А ну-ка, парни», 

концертная программа, фото 

челлендж, выставка рисунков и 

поделок, возложение цветов 

февраль  МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

 

150 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области,  

МКУК «Клепкинский дом творчества и 

досуга» 

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры» 

МКУК «Арманский Центр Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

1.5. День воссоединения Крыма с 

Россией:  

 

лекторий, викторина 

март МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

Соц.сети 

 

30 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области,  

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры» 

1.6. День космонавтики: 

 

Викторина, флешмоб, 

выставки, уроки мужества 

апрель МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

Автовокзал-Ола 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

150 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области,  

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МБУК 

«Ольский окружной центр культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

1.7. Международный день 

памятников и памятных мест:  

апрель МБУК «Ольский окружной 

центр культуры»  

30 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  



викторины, интеллектуальные 

игры, выставки 

Автовокзал-Ола 

Соц.сети 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

1.8. День Победы: 

 

акции, флешмобы, марафоны, 

выставки, литературный час 

май МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

Автовокзал-Ола 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

2000 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга»,  

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга», 

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

 

1.9. День славянкой письменности: 

 

театрализованное 

представление, квесты, 

видеоролик  

май МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

Автовокзал-Ола 

Соц.сети 

60 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Арманский Центр Досуга» 

1.10. День России: 

 

концертная программа, 

флешмоб, выставка 

 

июнь МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

Автовокзал-Ола 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

2000 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга»,  

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры» , 

МКУК «Арманский Центр Досуга», 

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 



1.11. День памяти и скорби: 

 

Митинг, возложение цветов, 

флешмобы, акции, выставки 

 

 

июнь МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

Автовокзал-Ола 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

2000 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга», МБУК «Ольский окружной 

центр культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга»,  

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

1.12. День памяти российских 

воинов, погибших в Первой 

мировой войне:  

 

квест 

август МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

 

20 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Клепкинский дом творчества и 

досуга» 

1.13. День государственного флага: 

 

концертная программа, 

викторина, флешмоб 

август МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

Автовокзал-Ола 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

1000 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга», МБУК «Ольский окружной 

центр культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга»,  

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

1.14. День окончания Второй 

мировой войны: 

 

сентябрь МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

Соц.сети 

20 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 



конкурсы плакатов и рисунков, 

квест  

 Магаданской области, МБУК «Ольский 

окружной центр культуры» 

1.15. День солидарности в борьбе с 

терроризмом: 

 

выставка, акция, конкурсы 

плакатов и рисунков, квест 

сентябрь МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

Автовокзал-Ола 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга», МБУК «Ольский окружной 

центр культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга»,  

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

1.16. День памяти политических 

репрессий: 

 

выставка, видеоролики 

 

октябрь МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

Соц.сети 

100 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, МКУК «Ольская 

центральная библиотека им. 

И.А.Варрена» 

1.17. День народного единства: 

 

Флешмобы, акции, концертные 

программы 

ноябрь МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

1100 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга», МБУК «Ольский окружной 

центр культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга», 

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

1.18. День неизвестного солдата: 

 

декабрь МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

150 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  



тесты, викторины, конкурс 

рисунков и плакатов 

 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

Автовокзал-Ола 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

Соц.сети 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга», МБУК «Ольский окружной 

центр культуры», МКУК «Арманский 

Центр Досуга» 

1.19. День конституции: 

 

викторины, выдача паспортов 

 

 

декабрь МКУК «Ольская 

центральная библиотека 

им. И.А.Варрена» 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

Соц.сети 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольская центральная 

библиотека им. И.А.Варрена», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и 

досуга», МБУК «Ольский окружной 

центр культуры», МКУК «Арманский 

Центр Досуга», МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

2. МЕРОПРИЯТИЯ В РАМКАХ МЕСЯЧНИКА ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И ОБОРОННО-

СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ 

2.1.  Мероприятия в рамках 

муниципального месячника 

военно-патриотического 

воспитания оборонно-

спортивной работы 

 

январь-

февраль 

Ольский филиал МПТ, 

МКУ «ОСШ», 

образовательные 

организации 

500 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «ОСШ», 

Управление образования 

2.2. Киберспортивные 

соревнования  

в 

течение 

года  

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры» 



2.3. Турнир среди молодёжных 

команд по волейболу 

 в 

течение 

года 

МКУ «ОСШ» 30 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «ОСШ» 

2.4. 

 

Турнир среди молодёжных 

команд по футболу 

 в 

течение 

года 

МКУ «ОСШ» 40 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «ОСШ» 

2.5. Спартакиада допризывной 

молодёжи 

в 

течение 

года 

МКУ «ОСШ» 

ФОК «Волна» 

 

40 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «ОСШ», 

ФОК «Волна» 

2.6. Северное многоборье в 

течение 

года 

Ольский филиал МПТ 20 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

Ольский филиал МПТ 

2.7. Велопробег июнь-

август 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики  

2.8. Фестиваль ГТО среди 

оздоровительных лагерей 

июнь-

июль 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

300 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «ОСШ» 

2.9. Соревнования по пулевой 

стрельбе 

в 

течение 

года 

МКУ «ОСШ» 40 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «ОСШ» 

2.10. Первенство по плаванию в 

течение 

ФОК «Волна» 

МКУ «ОСШ» 

30 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  



года Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «ОСШ», 

ФОК «Волна» 

2.11. Соревнования по игре в ДАРТс в 

течение 

года 

ФОК «Волна» 

МКУ «ОСШ» 

30 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

ФОК «Волна» 

МКУ «СШ ОГО» 

2.12. Спартакиада трудовых 

коллективов 

в 

течение 

года 

ФОК «Волна» 

МКУ «ОСШ» 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

ФОК «Волна», 

МКУ «ОСШ» 

2.13. Папа, мама, я – спортивная 

семья 

в 

течение 

года 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

20 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

ФОК «Волна» 

МКУ «ОСШ» 

2.14. Региональная акция 

«Солдатская каша» 

май Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

300 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

2.15. Творческий фестиваль «Я 

люблю тебя, Россия» 

в 

течение 

года 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры» 

2.16. Мастер-классы по шитью 

изделий из кожи, меха и бисера 

(КМНС) 

в 

течение 

года 

МКУК «Ольский 

краеведческий музей» 

50 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 



Магаданской области, 

МКУК «Ольский краеведческий музей» 

2.17. Мастер-классы по 

моделированию   

в 

течение 

года 

МКУК «Ольский 

краеведческий музей» 

15 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Ольский краеведческий музей» 

2.18. Радиогазета   в 

течение 

года 

МКУК «Клепкинский дом 

творчества и досуга» 

МБУК «Ольский окружной 

центр культуры» 

МКУК «Арманский Центр 

Досуга» 

МКУ «Центр досуга с. 

Тахтоямск» 

 

2000 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУК «Клепкинский дом творчества и 

досуга»,  

МБУК «Ольский окружной центр 

культуры»,  

МКУК «Арманский Центр Досуга», 

МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск» 

2.19. Проведение «Уроки мужества» 

в образовательных 

организациях 

в 

течение 

года 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

1000 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

Управление образования Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области 

2.20. Акция «Свеча памяти», 

«Огненные картины войны» 

Май-

июнь 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

40 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

2.21. Экологические квесты «За 

чистый посёлок»  

Май-

сентябрь 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

200 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

2.22. Фестиваль «ЭкоФест» в 

течение 

года 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

200 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 



Магаданской области 

2.23. Экологическое мероприятие 

«Чистые игры» 

июнь-

август 

Ольский муниципальный 

округ Магаданской области 

70 Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

        УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Ольского муниципального округа 

 Магаданской области 

от 08.02.2024 №130      

     

План мероприятий, обеспечивающих условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и 

обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на 

гражданское и патриотическое воспитание детей и молодёжи на территории Ольского муниципального округа 

Магаданской области в 2024 году 

 

№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Место Планируемое 

количество 

Ответственный 

Профессиональная ориентация школьников 

1. Профориентационная акция 

«Урок от профессионала» в 

образовательных организациях 

Сентябрь-

декабрь 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

100 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

2. Всероссийская акция «Неделя 

без турникетов» 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

100 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, 

Руководитель отдела культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

3. Комплекс мероприятий в 

рамках Дня самоуправления 

Октябрь Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

30 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

 

4. Комплекс мероприятий, 

направленных на 

профориентацию молодежи и 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

1000 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 



информирование в сфере 

трудоустройства, самозанятости 

и молодёжного 

предпринимательства  

образовательных учреждений, Руководитель 

оздоровительного лагеря 

 

5. Комплекс мероприятий, 

посвященный памятным датам 

России  

Август-

декабрь 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

1000 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

 

Краеведческое направление 

1. Комплекс мероприятий, 

посвященных памятным датам 

Магаданской области 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

1000 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

 

2. Комплекс мероприятий, 

посвященный памятным датам 

России 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

1000 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

 

3. Комплекс мероприятий, 

направленных на 

осуществление проектной 

деятельности в сфере 

профориентации в рамках 

участия в научно- практических 

конференциях и олимпиадах 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

20 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

 

4. Комплекс экскурсионных 

мероприятий 

В течении 

года  

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

50 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

 

5. Комплекс тематических 

мероприятий, проводимых в 

образовательных учреждениях, 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

200 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 



а также на базе летних 

оздоровительных лагерей 

образовательных учреждений 

 

Экологическое направление  

1. Комплекс конкурсных 

мероприятий в сфере экологии 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

25 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

2. Комплекс тематических 

мероприятий  

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

300 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

3. Комплекс мероприятий, 

направленных на 

благоустройство  

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

50 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

4. Всероссийская акция «Вода 

России» 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

40 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

Информационно-медийное направление 

1. Комплекс мероприятий, 

посвященных памятным и 

праздничным датам России 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

150 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

2. Комплекс тематических и 

творческих мероприятий, 

работа молодёжных пресс-

центров 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

10 Руководитель отдела культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, Руководитель 

управления образования Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

Спортивное направление и ЗОЖ 

1. Комплекс тематических В течении Ольский 1000 Руководитель управления образования 



мероприятий в рамках 

месячника «За здоровый образ 

жизни» 

года муниципальный округ 

Магаданской области 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

2. Всероссийская акция «Стоп, 

ВИЧ/СПИД» 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

100 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

3. Комплекс мероприятий, 

посвященных памятным и 

праздничным датам России 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

100 Руководитель управления образования 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

4. Комплекс спортивных 

состязаний и соревнований 

различного уровня, в том числе 

выполнение нормативов ВФСК 

ГТО 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

300 Руководитель отдела культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, Руководитель 

управления образования Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

Творческое и креативное направление 

1. Комплекс мероприятий, 

посвященных памятным датам 

России 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

200 Руководитель отдела культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, Руководитель 

управления образования Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

2. Всероссийская акция «Я-

гражданин России» 

декабрь Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

10 Руководитель отдела культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, Руководитель 

управления образования Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, руководители 



образовательных учреждений 

3. Комплекс тематических 

мероприятий, проводимых в 

образовательных организациях 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

100 Руководитель отдела культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, Руководитель 

управления образования Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 

4. Комплекс конкурсных 

мероприятий творческой 

направленности 

В течении 

года 

Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области 

100 Руководитель отдела культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, Руководитель 

управления образования Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области, руководители 

образовательных учреждений 



 
Приложение № 4 

 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Ольского муниципального округа 

 Магаданской области 

от 08.02.2024 №130 

 

Рекомендации по подготовке отчетов 

о реализации региональных проектов «Социальная активность» 

национального проекта «Образование» в Ольском муниципальном 

округе Магаданской области в 2024 году 

 Целью Регионального проекта является воспитание гармонично 

развитой и социально ответственной личности на основе духовно-

нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и 

национально-культурных традиций. 

 В соответствии с соглашением Правительства Магаданской области 

и Федерального агентства по делам молодежи от 07.02.2019 г. № 091-2019-

Е80080-1 о реализации Регионального проекта на территории Магаданской 

области в 2024 году запланировано достижение следующих показателей: 

 1. «Общая численность граждан Российской Федерации, 

вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки 

добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, 

некоммерческих организаций, государственных и муниципальных 

учреждений, в добровольческую (волонтерскую) деятельность». 

 2. «Доля граждан, вовлеченных центрами (сообществами, 

объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе 

образовательных организаций, некоммерческих организаций, 

государственных и муниципальных учреждений в добровольческую 

(волонтерскую) деятельность». 

 Ежемесячно отчетная информация предоставляется о ходе 

реализации показателя № 1. 

 

Подготовка и предоставление отчетности о ходе реализации результата 

«Общая численность граждан Российской Федерации, вовлеченных 

центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества 

(волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих 

организаций, государственных и муниципальных учреждений, в 

добровольческую (волонтерскую) деятельность» 

В рамках реализации регионального проекта руководителям 

муниципальных образований необходимо ежемесячно до 30 числа 



отчетного месяца предоставлять в адрес департамента (дублируя сведения на 

почту komanda@49gov.ru) ежемесячные отчеты о реализации мероприятий в 

рамках муниципальных планов (в соответствии с формой № 1). Отчет за 

декабрь необходимо направить не позднее 25 декабря. 

 

Форма № 1 

Ежемесячный отчет  

о ходе реализации регионального проекта «Социальная активность»  

Ольского муниципального округа 
(наименование муниципального образования) 

за отчетный период: ______________________ 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия  

Краткое 

описание 

мероприятия 

Количество 

участников 

мероприятия  

Количество 

привлеченных 

волонтеров 

Ссылки на 

мероприятия в сети 

«Интернет» (сайты, 

СМИ, социальные сет, 

порталы в сфере 

добровольчества 

(волонтерства) и т.д.) 

1.       

…       

 

Годовой отчет необходимо направить не позднее 25 декабря в адрес 

департамента (дублируя сведения на почту komanda@49gov.ru) (в 

соответствии с формой № 2).  

Форма №2 

Реестр 

первичных документов, подтверждающих достижение показателя 

«Общая численность граждан Российской Федерации, вовлеченных 

центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества 

(волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих 

организаций, государственных и муниципальных учреждений в 

добровольческую (волонтерскую) деятельность» федерального проекта 

«Социальная активность» национального проекта «Образование» на 

территории Магаданской области 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

реквизиты 

документов 

Принявший 

орган 

Количество 

добровольцев 

(волонтеров) 

человек 

Ссылки на мероприятия в сети 

«Интернет» (сайты, СМИ, 

социальные сет, порталы в 

сфере добровольчества 

(волонтерства) и т.д.) 

Январь 

1.     

Февраль 

1.     

Март 

1.     

… 

mailto:komanda@49gov.ru
mailto:komanda@49gov.ru


… … … … … 

ИТОГО … – 

 

В соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства 

Российской Федерации Т.А. Голиковой о проведении оценки результатов 

регионального проекта «Социальная активность» департамент готовит 

ежеквартальный отчет о ходе реализации регионального проекта 

«Социальная активность» в Магаданской области для централизованной 

отправки в Центр информационных технологий и систем органов 

исполнительной власти (ФГАНУ «ЦИТиС»). Руководителям муниципальных 

образований необходимо ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом (08 апреля, 08 июля, 08 октября) предоставлять в адрес 

департамента (дублируя сведения на почту komanda@49gov.ru) 

ежеквартальные отчет в соответствии с формой № 2. 

Отчет за 4 квартал необходимо направить не позднее 25 декабря в 

адрес департамента (дублируя сведения на почту komanda@49gov.ru) (в 

соответствии с формой № 2). 

Форма № 2 

Ежеквартальный отчет 

о ходе реализации регионального проекта «Социальная активность» 

      ____________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования) 

за отчетный период: ______________________ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

дополнительных 

сведений для 

прогнозирования степени 

достижения ОЗР и иных 

задач 

Значение 
Единица 

измерения 

Разъяснения по заполнению 

показателей 

1 2 3 4 5 

1. Численность граждан в 

возрасте от 7 лет и старше, 

вовлеченных в 

добровольческую 

(волонтерскую) 

деятельность, в том числе: 

 человек Указывается численность 

граждан в возрасте от 7 лет и 

старше, по состоянию на 

отчетную дату вовлеченных в 

добровольческую (волонтерскую) 

деятельность, в том числе по 

направлениям добровольчества 

(волонтерства). В случае, если 

гражданин вовлечен в 

добровольческую (волонтерскую) 

деятельность по нескольким 

направлениям одновременно, то 

каждый такой случай 

учитывается как самостоятельная 

единица. 

1.1. добровольческая 

(волонтерская) 

деятельность в сфере 

образования и науки 

 человек 

1.2. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

гражданско-

патриотического 

воспитания 

 человек 

mailto:komanda@49gov.ru
mailto:komanda@49gov.ru


№ 

п/п 

Наименование 

дополнительных 

сведений для 

прогнозирования степени 

достижения ОЗР и иных 

задач 

Значение 
Единица 

измерения 

Разъяснения по заполнению 

показателей 

1 2 3 4 5 

1.3. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

здравоохранения 

 человек 

1.4. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

социальной поддержки и 

социального обслуживания 

населения 

 человек 

1.5. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

культуры 

 человек 

1.6. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

физической культуры и 

спорта 

 человек 

1.7. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

охраны природы 

 человек 

1.8. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

развития городской среды 

и туристической 

деятельности 

 человек 

1.9. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

 человек 

1.10. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

содействия в поиске 

пропавших людей, 

содействия 

правоохранительным 

органам в охране 

общественного порядка в 

добровольных народных 

дружинах 

 человек 

1.11. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

правовой поддержки 

населения 

 человек 

1.12. добровольчество 

(волонтерство) в сфере 

финансового просвещения 

 человек 

1.13. инклюзивное 

добровольчество 

(волонтерство) 

 человек 

1.14. корпоративное 

добровольчество 

(волонтерство) 

 человек 



№ 

п/п 

Наименование 

дополнительных 

сведений для 

прогнозирования степени 

достижения ОЗР и иных 

задач 

Значение 
Единица 

измерения 

Разъяснения по заполнению 

показателей 

1 2 3 4 5 

1.15. в иных сферах  человек 

 

 

 

 

Рекомендации по подготовке отчетов  

о ходе реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» 

на территории Магаданской области в 2024 году 

Целью регионального проекта является увеличение доли граждан 

Российской Федерации, вовлеченных в систему патриотического воспитания. 

В соответствии с соглашением министерства внутренней, 

информационной и молодежной политики Магаданской области (с 2024 г. – 

департамента молодежной политики Магаданской области) и Министерства 

просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения РФ) от 

09.12.2020 г. № 073-2020-ЕВ001-69 о реализации Регионального проекта на 

территории Магаданской области в 2024 году запланировано достижение 

следующих результатов: 

1. «Внедрены рабочие программы воспитания обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях» (ответственный исполнитель – министерство образования 

Магаданской области). 

2.  «Обеспечено увеличение численности детей и молодежи в возрасте 

до 35 лет, вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение 

охвата патриотическими проектами».  

3. «Созданы условия для развития системы межпоколенческого 

взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки 

общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание детей и молодежи». 

4.  «Государственные и муниципальные общеобразовательные 

организации, в том числе структурные подразделения указанных организаций, 

оснащены государственными символами Российской Федерации» 

(ответственный исполнитель – министерство образования Магаданской 

области). 



5. «В государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями» (ответственный исполнитель – 

министерство образования Магаданской области). 

Департаментом молодежной политики Магаданской области осуществляется 

реализация результата 2 и 3. 

 

 

 

 

Подготовка и предоставление отчетности о ходе реализации 

результата «Обеспечено увеличение численности детей и молодежи 

в возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную 

деятельность через увеличение охвата патриотическими 

проектами» 

 

Главам муниципальных образований необходимо ежемесячно  

до 30 числа отчетного месяца предоставлять в адрес департамента 

(дублируя сведения на почту komanda@49gov.ru) ежемесячные отчеты о 

реализации мероприятий в рамках муниципальных планов (форма №1.1). 

 

Форма № 1.1 

Ежемесячный отчет* 

о ходе реализации результата «Обеспечено увеличение численности детей и молодежи 

в возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную деятельность через 

увеличение охвата патриотическими проектами» регионального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» на территории 

муниципального образования 

____________________________________________________________ 
(наименование муниципального образования) 

за отчетный период: ______________________ 

 

№ 

п/

п 

Наименовани

е 

мероприятия 

Сроки 

проведени

я 

(дд.мм.ггг) 

Краткое 

описание 

мероприятия 

(Одно 

предложение) 

Место 

проведени

я 

Количеств

о 

участников 

Ссылк

а на 

пост-

релиз 

Мероприятия, посвященные памятным датам России 

Комплекс мероприятий, посвященных Дню космонавтики 

1.       

…       

Комплекс мероприятий, посвященных Дню победы русских воинов князя 

1.       

…       

mailto:komanda@49gov.ru


Иные мероприятия сферы гражданско-патриотического воспитания молодежи 

1.       

…       

 

Глава  

муниципального образования 

Магаданской области                                            подпись                                    И.О. Фамилия 

 

 

 

 

 *К ежемесячному отчету в обязательном порядке прилагается 

подтверждающий документ – выгрузка данных по количеству 

зарегистрированных участников по каждому мероприятию, комплексу 

мероприятий из ФГАИС «Молодежь России.  

В случае невозможности осуществления регистрации участников в 

ФГАИС «Молодежь России» к отчету прилагаются следующие варианты 

подтверждающих документов (один или несколько): 

 выгрузки из других платформ для регистрации (при наличии); 

 списки участников мероприятий в соответствии с рекомендованной 

Федеральным агентством по делам молодежи формой (форма № 1.2). 

 

Форма № 1.2 

Список участников мероприятий  

в рамках реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации»*  

      ____________________________________________________________ 
    (наименование муниципального образования) 

за отчетный период: ______________________ 

 

Участники (наименование мероприятия) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Населенный 

пункт 

Дата 

рождения 

Адрес 

электронной 

почты 

Номер 

телефона 

1.  
 

  
 

   

…        

* Указываются участники в возрасте от 14 до 35 лет. 

 

 списки участников мероприятий фактические, составленные на бумаге 

(рукописные) или в документе (напечатанные не по предлагаемой форме) 

заверенные ответственным специалистом за реализацию регионального 

проекта на территории муниципального образования; 



 акты о раздаче информационных материалов и атрибутики (форма № 1.3);  

 

Форма № 1.3 
 

АКТ 

о раздаче информационных материалов и атрибутики 

в рамках реализации плана проектов и мероприятий Магаданской области, 

направленных на патриотическое воспитание молодежи 

 
№ «___» ____________ 20__ г. 

 

 

 

Мы, _________________________________________________________________,  
(ФИО, должность) 

__________________________________________________________________________, 
(ФИО, должность) 

__________________________________________________________________________, 
(ФИО, должность) 

составили настоящий акт о том, что в рамках проведения ___________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
 (наименование мероприятия, проводимого в рамках реализации плана проектов и мероприятий Магаданской области, 

направленных на патриотическое воспитание молодежи) 

в период с «___» ________ 20__ г. по «___» _________ 20__ г. было роздано: 

  

№ п/п 
Наименование информационных 

материалов и атрибутики 

Количество раздаточных 

материалов, шт.  

1.   

2.   

3.   

…   

    

_________________________ ___________________ _/_________________________/_ 
(ФИО)

 
(подпись)

 
(фамилия, инициалы)

 
  

_________________________ ___________________ _/_________________________/_ 
(ФИО)

 
(подпись)

 
(фамилия, инициалы)

 
  

_________________________ ___________________ _/_________________________/_ 
(ФИО)

 
(подпись)

 
(фамилия, инициалы)

 

 

 фото (видео) отчет о проведении мероприятия (в медиаматериалах должны 

быть отражены события мероприятий, а также обязательно присутствовать 

граждане); 



 официальный ответ органов МВД о количестве участников 

мероприятия(ий) по формируемой ими оценке (рекомендуем использовать в 

запросе следующую формулировку «с целью подготовки информации о 

достижении результатов реализации мероприятий федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

национального проекта «Образование», оценки вовлечения граждан 

Российской Федерации в мероприятия патриотической направленности, 

просим предоставить информацию о количестве участников (наименование 

мероприятия) по оценке, формируемой МВД»). 

 

 

Подготовка и предоставление отчетности о ходе реализации 

результата «Обеспечено увеличение численности детей и молодежи 

в возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную 

деятельность через увеличение охвата патриотическими 

проектами» 

Главам муниципальных образований необходимо ежемесячно до 30 

числа отчетного месяца предоставлять в адрес департамента (дублируя 

сведения на почту komanda@49gov.ru) ежемесячные отчеты о реализации 

мероприятий в рамках муниципальных планов. 

         Форма № 2.1 

Отчет 

о проведении мероприятий регионального плана мероприятий, обеспечивающих 

условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения 

преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, 

направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи в 

рамках реализации мероприятий федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» 

____________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования) 

за отчетный период: ______________________ 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Дата 

проведен

ия 

меропри

ятия 

(дд.мм.гг

гг.) 

Место 

проведения 

(населенный 

пункт) 

Количество 

участников 

(указывать общее 

количество 

обучающиеся 

общеобразователь

ных организаций 

5-11 класс, 

принявших 

участие в 

мероприятиях) 

Количество 

наставников 

(указывается 

количество 

взрослых 

наставников 

детей и 

молодежи, 

принявших 

участие в 

мероприятии) 

Ссылк

а на 

пост-

релиз 

Профессиональная ориентация школьников 

1.       

mailto:komanda@49gov.ru


№ 

п/п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Дата 

проведен

ия 

меропри

ятия 

(дд.мм.гг

гг.) 

Место 

проведения 

(населенный 

пункт) 

Количество 

участников 

(указывать общее 

количество 

обучающиеся 

общеобразователь

ных организаций 

5-11 класс, 

принявших 

участие в 

мероприятиях) 

Количество 

наставников 

(указывается 

количество 

взрослых 

наставников 

детей и 

молодежи, 

принявших 

участие в 

мероприятии) 

Ссылк

а на 

пост-

релиз 

…       

Краеведческое направление 

1.       

…       

Туристское направление 

1.       

…       

Экологическое направление 

1.       

…       

Информационно-медийное направление 

1.       

…       

Спортивное направление и ЗОЖ 

1.       

…       

Творческое и креативное направление 

1.       

…       

 

Глава  

муниципального образования 

Магаданской области                                            подпись                                    И.О. Фамилия 

 

 

 

 *К отчету в обязательном порядке прилагается подтверждающий 

документ: 

- список участников; 



- список наставников. 

Форма № 2.2 

 

Список участников 

__________________________________________________________________ 

(наименование мероприятия, время и место проведения) 

 

 

№ 

п/п 
ФИО (полностью) Населенный пункт 

Образовательная 

организация 
Класс 

1.     

…     

 

Глава  

муниципального образования 

Магаданской области                                            подпись                                    И.О. Фамилия 

 

Форма № 2.3 

Список участников (наставники) 

__________________________________________________________________ 

(наименование мероприятия, время и место проведения) 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(полностью) 
Населенный пункт 

Место 

работы 
Должность 

1.     

…     

Глава  

муниципального образования 

Магаданской области                                            подпись                                    И.О. Фамилия 

 



Приложение №5 

 

Информация о координаторах, ответственных за реализацию 

региональных проектов «Социальная активность» и «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» на территории 

Магаданской области 
 

Наименование 

проекта 
ФИО Должность 

Контактный 

телефон 

Региональный проект 

«Социальная 

активность» 

Покатилова 

Светлана 

Юрьевна 

Ведущий специалист 

отдела культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

+7 (41341) 2-56-72 

Региональный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации»  

Гайер Алиса 

Сергеевна 

Главный специалист 

отдела культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

+7 (41341) 2-56-72 

 

 


